



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000110/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001574

Origem	Pregão Presencial Nº 000040/2015		Processo	104483/2014			
Contrato	Termo Nº 000110/2015						
Empresa	GG CONSTRUÇÃO LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 22.309.627/0001-61						
Endereço	RUA MIKEIL CHEQUER, 89 - CENTRO - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
214	009	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate prensa terminal-crimpador - modelo: compressao - terminal compressao: rj-45 (8p8c) rj-12 (6p6c) rj-11 (4p4c) - capacidade: 0 25~10 mm² - tipo bico: fixo - cabo: isolado - funcao adicional: cortador decapador - conforme norma: norma atual vigente - modelo profissional	IRWIN	UN	1,00	117,50	117,50
236	011	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - alicate rebitador - corpo fabricado em aço estampado - com trava de proteção no cabo - cabo revestido com plástico de ótima qualidade - para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm - com chave e pontas - comprimento: 10 acompanha 4 bicos: 3/32 2 40 mm 1/8 3 20 mm 5/32 4 00 mm 3/16 4 80 mm	IRWIN	UN	2,00	44,88	89,76
217	015	AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360º - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4º - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa	SKILL 0516TRIPÉ	UN	1,00	540,00	540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30 pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)						
270	017	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada - alça de nylon - reforço metálico na parte superior - alça para transporte - zíper reforçado - fundo plástico reforçado a prova d'água - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	IRWIN	UN	2,00	94,50	189,00	
200	029	BROCA CHATA 1/2 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	4,95	99,00	
209	031	BROCA CHATA 3/4 - produto de 1ª linha	VONDER	UN	20,00	6,40	128,00	
218	037	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	3,85	77,00	
210	044	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	14,60	292,00	
188	050	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos - sem tampa	UNIMAG	UN	4,00	534,98	2.139,92	
197	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	IRWIN	UN	2,00	26,50	53,00	
219	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	IRWIN	PÇ	2,00	4,00	8,00	
192	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço	SAUDENSE	UN	3,00	20,90	62,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- polegadas 5/8 - tamanho 290 mm						
229	062	COLHER PARA PEDREIRO 8" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho: 8 - dimensões: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostática a pó - cabo de madeira soldado reforçado	CORTAG	UN	4,00	9,65	38,60	
187	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	CORTAG	UN	4,00	24,90	99,60	
261	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	HERC	UN	5,00	14,90	74,50	
255	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CORTAG	PC	3,00	2,15	6,45	
211	094	EXTENSAO PARA BROCA CHATA 305 MM - produto de 1ª linha	WORK	UN	10,00	30,95	309,50	
204	095	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°C controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	JOSOLDAS	UN	1,00	110,49	110,49	
230	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	DISMA	UN	2,00	10,40	20,80	
235	102	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	BOSCH GSB30-2	UN	1,00	1.779,70	1.779,70	
228	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	MASTER	JG	2,00	16,00	32,00	
225	112	JOGO DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: conjunto profissional de ferramentas isoladas 1000v com mala e divisórias para o adequado acondicionamento	FAMASTIL	JG	2,00	569,00	1.138,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		das ferramentas para técnicos eletricitas atuantes em áreas de baixa tensão 1000 v ac/1500 vdc (nr-10) contendo: 01 chave fixa uma boca 10 mm 01 chave fixa uma boca 11 mm 01 chave fixa uma boca 12 mm 01 chave fixa uma boca 13 mm 01 chave fixa uma boca 14 mm 01 chave fixa uma boca 17 mm 01 chave fixa uma boca 19 mm 01 chave fixa uma boca 22 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 10 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 11 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 12 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 13 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 14 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 17 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 19 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 22 mm					
248	121	LIMA TRIANGULAR 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lima triangular delgada 100 mm com 4 (amolar ferramentas) - caixa com 12 unidades	KF	CX	2,00	174,00	348,00
207	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	PACETA	UN	2,00	152,00	304,00
244	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm - cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada	ROMA	UN	2,00	9,80	19,60
251	145	PARAFUSADEIRA - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - parafusadeira elétrica portátil - articulada - bateria de pelo menos 4 8 volts - rotações por min 220 rpm - encaixe sextavado ¼ - motor individual com auto trava de eixo - com carregador de bateria de 110 volts	SKILL P2248	UN	1,00	325,00	325,00
198	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	RAMADA	UN	5,00	27,40	137,00
184	162	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x18mm - caixa 1000 peças	GG	CX	1,00	40,90	40,90
257	166	RODEL UNIVERSAL 80MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - compatível com todas as máquinas de cortar piso	CORTAG	UN	1,00	7,90	7,90
202	171	SERRA MÁRMORE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA	BOSCH GBC1440	UN	1,00	249,00	249,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - serra mármore 1400w para corte até 45° e diâmetro disco de até 125 mm ou 5 polegadas 127volts						
231	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aco temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	2,00	17,90	35,80	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							8.872,72	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							8.872,72	
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
356	001	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate prensa terminal-crimpador - modelo: compressao - terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao - capacidade: 0 5-6 0 mm² - tipo bico: regulavel - cabo: isolado - funcao adicional: decapador - acessorio: mandibula p/term isol c/garra em fios c/bitolas 0 5 a 6 0mm² mandibula p/term nao isol c/garra em fios c/bitolas 1 5 a 10mm² mandibula p/term nao isol c/garras em fios c/bitola 1 5 a 10mm² mandibula p/term tub em fios c/bitolas 0 5 a 4 0mm² - conforme norma: norma atual vigente	IRWIN	UN	1,00	95,00	95,00	
307	009	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate prensa terminal-crimpador - modelo: compressao - terminal compressao: rj-45 (8p8c) rj-12 (6p6c) rj-11 (4p4c) - capacidade: 0 25-10 mm² - tipo bico: fixo - cabo: isolado - funcao adicional: cortador decapador - conforme norma: norma atual vigente - modelo profissional	IRWIN	UN	1,00	117,50	117,50	
348	011	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - alicate rebitador - corpo fabricado em aço estampado - com trava de proteção no cabo - cabo revestido com plástico de ótima qualidade - para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm - com chave e pontas - comprimento: 10 acompanha 4 bicos: 3/32 2 40 mm 1/8 3 20 mm 5/32 4 00 mm	IRWIN	UN	2,00	44,88	89,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		3/16 4 80 mm					
310	015	<p>AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360° - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4° - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa</p> <p>especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30 pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)</p>	SKILL 0516TRIPÉ	UN	1,00	540,00	540,00
440	017	<p>BOLSA PARA FERRAMENTA</p> <p>descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada - alça de nylon - reforço metálico na parte superior - alça para transporte - zíper reforçado - fundo plástico reforçado a prova d'água - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm</p>	IRWIN	UN	2,00	94,50	189,00
394	019	<p>BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIN	UN	20,00	17,50	350,00
291	029	<p>BROCA CHATA 1/2</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIN	UN	5,00	4,95	24,75
302	031	<p>BROCA CHATA 3/4</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	VONDER	UN	5,00	6,40	32,00
352	036	<p>BROCA PARA CONCRETO 3MM</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIM	UN	5,00	3,40	17,00
311	037	<p>BROCA PARA CONCRETO 4MM</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIN	UN	5,00	3,85	19,25
303	044	<p>BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIN	UN	3,00	14,60	43,80
332	045	<p>BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8</p> <p>- produto de 1ª linha</p>	IRWIN	UN	3,00	16,40	49,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

287	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	IRWIN	UN	2,00	26,50	53,00
365	054	CHAVE AJUSTÁVEL COM MARCAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas - ajuste rápido - fabricada em aço cromo-vanádio - cabo emborrachado - medida: 6 comprimento: 165mm abertura máxima da mandíbula: 30mm	IRWIN	UN	2,00	19,98	39,96
312	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	IRWIN	PÇ	2,00	4,00	8,00
377	058	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 3/8 - tamanho 290 mm	SAUDENSE	UN	1,00	17,30	17,30
282	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/8 - tamanho 290 mm	SAUDENSE	UN	2,00	20,90	41,80
323	062	COLHER PARA PEDREIRO 8" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho:8 - dimensoes: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostatica a po - cabo de madeira soldado reforçado	CORTAG	UN	2,00	9,65	19,30
288	063	CORTADOR DE PISOS E AZULEJO 90CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: medidas aproximadas capacidade de corte: 90cm comprimento: 1060mm largura: 200mm altura: 120mm	FAMASTIL 6162090	UN	1,00	210,00	210,00
368	065	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 25 X 12CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	COMPEL	UN	2,00	7,40	14,80
388	067	DESEMPENADEIRA LISA EM PVC 18 X 30CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	METALSUL	UN	2,00	6,70	13,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

355	071	DISCO DIAMANTADO TURBO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito marmores telhas de fibrocimento	THOMPSON	UN	20,00	12,00	240,00
278	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	CORTAG	UN	2,00	24,90	49,80
411	084	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	WORK	UN	1,00	382,00	382,00
418	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	HERC	UN	30,00	14,90	447,00
406	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CORTAG	PC	5,00	2,15	10,75
304	094	EXTENSAO PARA BROCA CHATA 305 MM - produto de 1ª linha	WORK	UN	3,00	30,95	92,85
297	095	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°C controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	JOSOLDAS	UN	2,00	110,49	220,98
324	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	DISMA	UN	2,00	10,40	20,80
350	100	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1/4 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: formão de madeira ¼x6mm - aço endurecido e temperado - cabo anatômico	DISMA	UN	2,00	9,90	19,80
345	102	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	BOSCH GSB30-2	UN	2,00	1.779,70	3.559,40
321	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	MASTER	JG	1,00	16,00	16,00
318	112	JOGO DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição:	FAMASTIL	JG	1,00	569,00	569,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		conjunto profissional de ferramentas isoladas 1000v com mala e divisórias para o adequado acondicionamento das ferramentas para técnicos eletricitas atuantes em áreas de baixa tensão 1000 v ac/1500 vdc (nr-10) contendo: 01 chave fixa uma boca 10 mm 01 chave fixa uma boca 11 mm 01 chave fixa uma boca 12 mm 01 chave fixa uma boca 13 mm 01 chave fixa uma boca 14 mm 01 chave fixa uma boca 17 mm 01 chave fixa uma boca 19 mm 01 chave fixa uma boca 22 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 10 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 11 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 12 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 13 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 14 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 17 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 19 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 22 mm					
390	121	LIMA TRIANGULAR 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lima triangular delgada 100 mm com 4 (amolar ferramentas) - caixa com 12 unidades	KF	CX	1,00	174,00	174,00
366	127	MARRETA 1 KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta material: aco - material do cabo: madeira: - cabo: com alma - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade	FERREIRÃO	UN	5,00	16,80	84,00
300	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	PACETA	UN	1,00	152,00	152,00
379	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm - cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada	ROMA	UN	2,00	9,80	19,60
342	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeça: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica - comprimento: 27 cm - material cabo: madeira de lei - acabamento cabo: polido e envernizado	FANASTIL	UN	2,00	18,90	37,80
408	139	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - feito com fibra de vidro - cor: amarelo - medida máx 2m	LLINAN	UN	2,00	8,49	16,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

293	143	NIVEL DE ALUMÍNIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - precisão de medição: 0 029º = 0 5 mm/m tolerância angular de 0 3º	FANASTIL	UN	2,00	69,90	139,80
395	145	PARAFUSADEIRA - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - parafusadeira elétrica portátil - articulada - bateria de pelo menos 4 8 volts - rotações por min 220 rpm - encaixe sextavado ¼ - motor individual com auto trava de eixo - com carregador de bateria de 110 volts	SKILL P2248	UN	1,00	325,00	325,00
432	150	PISTOLA PARA SILICONE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pistola aplicadora de silicone - modelo: profissional - material: metalico - utilizacao: aplicar silicone tipo tubo - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	FANASTIL	UN	2,00	9,90	19,80
404	152	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ponteiro construcao civil - material: aço cromo vanadio - formato seco: sextavado - dimensoes (sec x c): 3/4 x 10 - acabamento: fosfatizado - acessórios: empunhadreira de borracha - características adicionais: tempera nas duas extremidades - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	SAUDENSE	UN	5,00	13,90	69,50
426	153	PRUMO DE CENTRO 1KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	2,00	28,90	57,80
425	154	PRUMO DE CENTRO 300GR - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 300 gr - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	2,00	18,20	36,40
289	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	RAMADA	UN	5,00	27,40	137,00
275	162	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x18mm - caixa 1000 peças	GG	CX	10,00	40,90	409,00
271	164	RISCADOR DE AZULEJO 13CM - PRODUTO DE 1ª LINHA - produto de 1ª linha	CORTAG	UN	2,00	5,60	11,20
409	166	RODEL UNIVERSAL 80MM - PRODUTO DE 1ª LINHA	CORTAG	UN	5,00	7,90	39,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - compatível com todas as máquinas de cortar piso					
295	171	SERRA MÁRMORE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - serra mármore 1400w para corte até 45° e diâmetro disco de até 125 mm ou 5 polegadas 127volts	BOSCH GBC1440	UN	1,00	249,00	249,00
325	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aco temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	2,00	17,90	35,80
386	174	SOPRADOR TÉRMICO PARA ELETRODUTO MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - soprador térmico: pistola de ar quente com regulagem de fluxo e de temperatura em três estágios - tensão: 127v - temperatura (°c) de 350°c a 550°c - potência (w) de 1000w a 2000w - com kit	WORK 460087	UN	1,00	230,00	230,00
294	178	TESOURA CORTA CABOS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lâminas forjadas em aço cromo molibdênio - cabos em alumínio injetado - mandíbulas e articulação polidas - empunhadura em pvc - têmpera por indução no gume de corte - camada de isolamento em pvc - isolação elétrica de 1 000 v c a - produto em conformidade com a iec 60900 e nr 10 - tamanho: 24	VONDER	UN	1,00	287,00	287,00
422	183	TRENA TRADICIONAL EM FITA 50 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena tradicional em fita - material do corpo: plastico abs - material da fita: fibra de vidro - acabamento/tratamento: recoberta com poliamida - - rebobinamento: manivela dobravel - graduacao: milimetro centimetro metro e polegada - - dimensao da fita: 25 x 0 2 mm - comprimento: 50 m - travamento: sem trava - acondicionamento: acondicionado em estojo de plastico abs - detalhe: possuir estojo aberto para permitir lavagem e limpeza da fita - certificacao: inmetro - unidade de fornecimento: unidade		UN	2,00	39,50	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:						10.223,38	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:						10.223,38	
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
161	001	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM -	IRWIN	UN	4,00	95,00	380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>PRODUTO DE 1º LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- alicata prensa terminal-crimpador- modelo: compressao- terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao- capacidade: 0 5-6 0 mm²- tipo bico: regulavel- cabo: isolado- funcao adicional: decapador- acessorio: mandibula p/term isol c/garra em fios c/bitolas 0 5 a 6 0mm² mandibula p/term nao isol c/garra em fios c/bitolas 1 5 a 10mm² mandibula p/term nao isol c/garras em fios c/bitola 1 5 a 10mm² mandibula p/term tub em fios c/bitolas 0 5 a 4 0mm²- conforme norma: norma atual vigente					
160	009	<p>ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR - PRODUTO DE 1º LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- alicate prensa terminal-crimpador- modelo: compressao- terminal compressao: rj-45 (8p8c) rj-12 (6p6c) rj-11 (4p4c)- capacidade: 0 25-10 mm²- tipo bico: fixo- cabo: isolado- funcao adicional: cortador decapador- conforme norma: norma atual vigente- modelo profissional	IRWIN	UN	4,00	117,50	470,00
046	011	<p>ALICATE REBITADOR 4 PONTAS - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- alicate rebitador- corpo fabricado em aço estampado- com trava de proteção no cabo- cabo revestido com plástico de ótima qualidade- para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm- com chave e pontas- comprimento: 10 <p>acompanha 4 bicos:</p> <ul style="list-style-type: none">3/32 2 40 mm1/8 3 20 mm5/32 4 00 mm3/16 4 80 mm	IRWIN	UN	15,00	44,88	673,20
036	015	<p>AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- auto-nivelador em linha a laser- precisão mínima de 3mm cada 9m- com base magnética 360°- operação com 2 botões- indicador de alinhamento vertical - setup rápido- alojamento protegido por cobertura de borracha- proteção do dispositivo óptico completo- alarme de desnivelamento mínimo de 4°- linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal- linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade- base universal para parede- com utilização de baterias e proteção para as mesmas- tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos- auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão- indicador de bateria baixa <p>especificações técnicas:</p>	SKILL 0516TRIPÉ	UN	5,00	540,00	2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30 pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)						
027	017	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada - alça de nylon - reforço metálico na parte superior - alça para transporte - zíper reforçado - fundo plástico reforçado a prova d'água - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	IRWIN	UN	15,00	94,50	1.417,50	
143	019	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	17,50	1.750,00	
136	029	BROCA CHATA 1/2 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	4,95	495,00	
135	031	BROCA CHATA 3/4 - produto de 1ª linha	VONDER	UN	100,00	6,40	640,00	
127	036	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	3,40	340,00	
128	037	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	3,85	385,00	
139	044	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	14,60	1.460,00	
138	045	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	16,40	1.640,00	
156	050	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos - sem tampa	UNIMAG	UN	50,00	534,98	26.749,00	
054	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	IRWIN	UN	20,00	26,50	530,00	
017	054	CHAVE AJUSTÁVEL COM MARCAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas - ajuste rápido	IRWIN	UN	30,00	19,98	599,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- fabricada em aço cromo-vanádio - cabo emborrachado - medida: 6 comprimento: 165mm abertura máxima da mandíbula: 30mm						
141	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	IRWIN	PÇ	20,00	4,00	80,00	
007	058	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 3/8 - tamanho 290 mm	SAUDENSE	UN	10,00	17,30	173,00	
055	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/8 - tamanho 290 mm	SAUDENSE	UN	10,00	20,90	209,00	
057	062	COLHER PARA PEDREIRO 8" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho: 8 - dimensões: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostática a pó - cabo de madeira soldado reforçado	CORTAG	UN	40,00	9,65	386,00	
059	065	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 25 X 12CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	COMPEL	UN	30,00	7,40	222,00	
062	067	DESEMPENADEIRA LISA EM PVC 18 X 30CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	METALSUL	UN	20,00	6,70	134,00	
153	071	DISCO DIAMANTADO TURBO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito marmores telhas de fibrocimento	THOMPSON	UN	50,00	12,00	600,00	
180	076	ENXADA 2,5 LIBRAS descrição: - com cabo de madeira de no mínimo 1 30 m reforçado	BRASIL	UN	120,00	30,00	3.600,00	
064	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	CORTAG	UN	30,00	24,90	747,00	
032	084	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	WORK	UN	5,00	382,00	1.910,00	
066	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	HERC	UN	20,00	14,90	298,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

067	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CORTAG	PC	10,00	2,15	21,50
012	094	EXTENSAO PARA BROCA CHATA 305 MM - produto de 1ª linha	WORK	UN	10,00	30,95	309,50
171	095	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°C controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	JOSOLDAS	UN	2,00	110,49	220,98
077	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	DISMA	UN	20,00	10,40	208,00
074	100	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1/4 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: formão de madeira ¼x6mm - aço endurecido e temperado - cabo anatômico	DISMA	UN	20,00	9,90	198,00
033	102	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	BOSCH GSB30-2	UN	2,00	1.779,70	3.559,40
021	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	MASTER	JG	24,00	16,00	384,00
165	112	JOGO DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: conjunto profissional de ferramentas isoladas 1000v com mala e divisórias para o adequado acondicionamento das ferramentas para técnicos eletricitistas atuantes em áreas de baixa tensão 1000 v ac/1500 vdc (nr-10) contendo: 01 chave fixa uma boca 10 mm 01 chave fixa uma boca 11 mm 01 chave fixa uma boca 12 mm 01 chave fixa uma boca 13 mm 01 chave fixa uma boca 14 mm 01 chave fixa uma boca 17 mm 01 chave fixa uma boca 19 mm 01 chave fixa uma boca 22 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 10 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 11 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 12 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 13 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 14 mm	FAMASTIL	JG	3,00	569,00	1.707,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		01 chave estrela uma boca com inclinação 17 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 19 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 22 mm						
174	119	LANTERNA DE LED PORTÁTIL 16 LEDS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lanterna de led portátil recarregável corpo cilíndrico de no mínimo 24 cm de comprimento contendo 16 leds fabricado em polímero de alta resistência recoberto com material anti-deslizante contendo bateria do tipo recarregável	AIHA	UN	3,00	25,90	77,70	
044	121	LIMA TRIANGULAR 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lima triangular delgada 100 mm com 4 (amolar ferramentas) - caixa com 12 unidades	KF	CX	30,00	174,00	5.220,00	
038	127	MARRETA 1 KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta material: aço - material do cabo: madeira: - cabo: com alma - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade	FERREIRÃO	UN	20,00	16,80	336,00	
090	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aço carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	PACETA	UN	5,00	152,00	760,00	
091	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm - cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada	ROMA	UN	20,00	9,80	196,00	
092	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeça: forjado e temperado em aço carbono - - acabamento: pintura eletrostatica - comprimento: 27 cm - material cabo: madeira de lei - acabamento cabo: polido e envernizado	FANASTIL	UN	20,00	18,90	378,00	
094	139	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - feito com fibra de vidro - cor: amarelo - medida máx 2m	LLINAN	UN	20,00	8,49	169,80	
167	141	MOITÕES 100 MM X 20" COM GARRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - moitões 100 mm x 20 - com 3 roldanas - roldanas em ferro fundido cinzento - ganchos forjados - acabamento: galvanizado	TAMBASA GEAGRO	PAR	2,00	250,00	500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- diâmetro externo da roldana: 100 mm para cabo manilha: 3/4 capacidade no gancho: 1800 kg						
045	143	NIVEL DE ALUMÍNIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - precisão de medição: 0 029º = 0 5 mm/m tolerância angular de 0 3º	FANASTIL	UN	30,00	69,90	2.097,00	
034	145	PARAFUSADEIRA - MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - parafusadeira elétrica portátil - articulada - bateria de pelo menos 4 8 volts - rotações por min 220 rpm - encaixe sextavado ¼ - motor individual com auto trava de eixo - com carregador de bateria de 110 volts	SKILL P2248	UN	2,00	325,00	650,00	
104	150	PISTOLA PARA SILICONE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pistola aplicadora de silicone - modelo: profissional - material: metálico - utilização: aplicar silicone tipo tubo - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	FANASTIL	UN	10,00	9,90	99,00	
105	152	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ponteiro construção civil - material: aço cromo vanádio - formato secão: sextavado - dimensões (sec x c): 3/4 x 10 - acabamento: fosfatizado - acessórios: empunhadura de borracha - características adicionais: tempera nas duas extremidades - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	SAUDENSE	UN	30,00	13,90	417,00	
107	153	PRUMO DE CENTRO 1KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	20,00	28,90	578,00	
106	154	PRUMO DE CENTRO 300GR - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 300 gr - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	20,00	18,20	364,00	
098	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	RAMADA	UN	120,00	27,40	3.288,00	
111	162	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x18mm - caixa 1000 peças	GG	CX	10,00	40,90	409,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

010	166	RODEL UNIVERSAL 80MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - compatível com todas as máquinas de cortar piso	CORTAG	UN	10,00	7,90	79,00
006	171	SERRA MÁRMORE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - serra mármore 1400w para corte até 45° e diâmetro disco de até 125 mm ou 5 polegadas 127volts	BOSCH GBC1440	UN	2,00	249,00	498,00
116	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aço temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	25,00	17,90	447,50
169	174	SOPRADOR TÉRMICO PARA ELETRODUTO MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - soprador térmico: pistola de ar quente com regulagem de fluxo e de temperatura em três estágios - tensão: 127v - temperatura (°c) de 350°c a 550°c - potência (w) de 1000w a 2000w - com kit	WORK 460087	UN	2,00	230,00	460,00
168	178	TESOURA CORTA CABOS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lâminas forjadas em aço cromo molibdênio - cabos em alumínio injetado - mandíbulas e articulação polidas - empunhadura em pvc - têmpera por indução no gume de corte - camada de isolamento em pvc - isolamento elétrica de 1 000 v c a - produto em conformidade com a iec 60900 e nr 10 - tamanho: 24	VONDER	UN	2,00	287,00	574,00
120	183	TRENA TRADICIONAL EM FITA 50 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena tradicional em fita - material do corpo: plástico abs - material da fita: fibra de vidro - acabamento/tratamento: recoberta com poliamida - - rebobinamento: manivela dobrável - graduacao: milimetro centimetro metro e polegada - - dimensao da fita: 25 x 0 2 mm - comprimento: 50 m - travamento: sem trava - acondicionamento: acondicionado em estojo de plástico abs - detalhe: possuir estojo aberto para permitir lavagem e limpeza da fita - certificacao: inmetro - unidade de fornecimento: unidade		UN	20,00	39,50	790,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:						73.584,48	
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:						73.584,48	
GG CONSTRUÇÃO LTDA ME:						92.680,58	